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Informe mensual d’atur registrat 
BAIX LLOBREGAT – JULIOL 2023 

 
L’atur creix en 197 persones 

 
L’atur augmenta al Baix Llobregat durant el mes de 
juliol. Amb 197 persones aturades més que el mes 
passat, el mes de juliol tanca amb 33.238 aturats/des. 
Respecte al mateix mes de l’any 2022, l’atur 
disminueix en un 4,6% i 1.600 persones menys. La taxa 
d’atur se situa en el 8,2%, una xifra inferior a la de la 
resta de comarques de l’àmbit metropolità i del 
conjunt de Catalunya. 

Les dones continuen sent majoria entre les persones 
en situació d’atur i creix el seu pes en el conjunt de 
persones aturades a la comarca (59,3%). Mentre 
disminueix l’atur entre els homes (-131), aquest creix 

entre les dones (+318). La taxa d’atur femenina 
(10,2%) és clarament superior a la masculina (6,5%). 

Per grups d’edat, les persones majors de 44 anys són 
les úniques que registren un descens de l’atur registrat 
(-0,2%, -46). Tant entre el grup d’edat de menors de 
30 anys (+3%, +120 persones) com el de 30 i 44 anys 
(+1%, +123 persones) augmenten el nombre d’aturats. 

L’atur ha crescut especialment entre les activitats 
d’educació (+30%) i servei de menjar i begudes (+3%). 
Per altra banda, serveis a edificis i jardineria (-4,2%) 
és on més ha disminuït la desocupació respecte al mes 
de juny.

 

          Atur registrat per comarques de l'àmbit territorial metropolità. Juliol 2023.  
 

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

BAIX LLOBREGAT 33.238 8,2% 197 0,6% -1.600 -4,6%

Barcelonès 93.746 8,6% 556 0,6% -148 -0,2%

Maresme 20.330 9,2% 207 1,0% -674 -3,2%

Vallès Occidental 44.362 9,7% 552 1,3% -1.033 -2,3%

Vallès Oriental 19.084 9,2% 94 0,5% -356 -1,8%

ÀREA METROPOLITANA DE BARCELONA 134.465 8,5% 973 0,7% -1.394 -1,0%

ÀMBIT TERRITORIAL METROPOLITÀ 210.760 8,9% 1.606 0,8% -3.811 -1,8%

CATALUNYA 331.356 8,6% 1.612 0,5% -10.035 -2,9%

Mateix mes any anteriorMes anterior
Taxa d'atur 

registral (%)

Atur 

registrat

(n)
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ATUR REGISTRAT TOTAL Fer click a sobre dels noms per veure les dades detallades de cada municipi. També es poden consultar en aquest enllaç 

 

Atur registrat per municipis i àmbits territorials. Juliol 2023. 

  
Atur 

registrat 

(n) 

Taxa d'atur 

registral 

(%) 

Mes anterior Mateix mes any anterior 

Variació 

absoluta 

Variació 

relativa 

Variació 

absoluta 

Variació 

relativa 

Abrera 465 7,3% -4 -0,9% -58 -11,1% 

Begues 179 4,9% 6 3,5% -18 -9,1% 

Castelldefels 2.206 6,8% 3 0,1% -165 -7,0% 

Castellví de Rosanes 55 5,5% 0 0,0% -20 -26,7% 

Cervelló 372 7,9% -4 -1,1% -3 -0,8% 

Collbató 137 5,6% 2 1,5% -21 -13,3% 

Corbera de Llobregat  535 6,9% 12 2,3% 21 4,1% 

Cornellà de Llobregat  3.925 9,3% -27 -0,7% -259 -6,2% 

Esparreguera 1.057 9,6% 9 0,9% -46 -4,2% 

Esplugues de Llobregat 1.643 7,9% 23 1,4% -55 -3,2% 

Gavà  1.902 8,5% 22 1,2% -23 -1,2% 

Martorell 1.288 9,8% -13 -1,0% -146 -10,2% 

Molins de Rei 912 7,0% 13 1,4% 36 4,1% 

Olesa de Montserrat  1.068 9,1% -7 -0,7% -123 -10,3% 

Palma de Cervelló, la 92 5,1% 3 3,4% -9 -8,9% 

Pallejà 379 6,9% -9 -2,3% 3 0,8% 

Papiol, el  153 6,9% 2 1,3% -16 -9,5% 

Prat de Llobregat, el  2.830 9,1% 27 1,0% -66 -2,3% 

Sant Andreu de la Barca 1.234 9,5% -13 -1,0% -42 -3,3% 

Sant Boi de Llobregat  3.666 9,2% 45 1,2% -172 -4,5% 

Sant Climent de Llobregat 154 7,1% 7 4,8% -1 -0,6% 

Sant Esteve Sesrovires 246 5,7% 22 9,8% 0 0,0% 

Sant Feliu de Llobregat  1.646 7,5% 19 1,2% -47 -2,8% 

Sant Joan Despí  1.195 7,0% 18 1,5% -70 -5,5% 

Sant Just Desvern 502 5,3% 26 5,5% -2 -0,4% 

Sant Vicenç dels Horts 1.408 10,3% -2 -0,1% -104 -6,9% 

Santa Coloma de Cervelló 241 5,7% 7 3,0% -20 -7,7% 

Torrelles de Llobregat 209 6,5% 23 12,4% 6 3,0% 

Vallirana 633 8,1% -15 -2,3% -34 -5,1% 

Viladecans 2.906 8,8% 2 0,1% -146 -4,8% 

BAIX LLOBREGAT 33.238 8,2% 197 0,6% -1.600 -4,6% 

ÀREA METROPOLITANA DE BARCELONA 134.465 8,5% 973 0,7% -1.394 -1,0% 

ÀMBIT TERRITORIAL METROPOLITÀ 210.760 8,9% 1.606 0,8% -3.811 -1,8% 

CATALUNYA 331.356 8,6% 1.612 0,5% -10.035 -2,9% 

 

Evolució mensual de l’atur registrat per àmbits territorials. (Juliol 2022 = Base 100). 

 

http://www.elbaixllobregat.cat/observatori/economia-i-treball/taules-municipals-datur-registrat-i-dades-hist%C3%B2riques
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturabrera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturbegues.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastelldefels.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastellvi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcervello.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcollbato.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcorbera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcornella.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesparreguera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesplugues.pdf
https://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturgava.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmartorell.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmolins.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturolesa.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalleja.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpapiol.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturprat.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantandreu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantboi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantcliment.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantesteve.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantfeliu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjoan.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjust.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantvicens.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantacoloma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturtorrelles.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturvallirana.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturviladecans.pdf
https://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/TaulaaturBaix.pdf
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ATUR REGISTRAT PER SEXE Fer click a sobre dels noms per veure les dades detallades de cada municipi. També es poden consultar en aquest enllaç 

Atur registrat per sexe, municipis i àmbits territorials. Juliol 2023.  
Atur registrat (n) Taxa d'atur registral (%) Variació mensual (%) 

Homes Dones Homes Dones Homes Dones 

Abrera 183 282 5,4% 9,5% -5,2% 2,2% 

Begues 68 111 3,6% 6,3% -1,4% 6,7% 

Castelldefels 930 1.276 5,5% 8,2% -1,2% 1,1% 

Castellví de Rosanes 20 35 3,8% 7,4% -4,8% 2,9% 

Cervelló 142 230 5,7% 10,2% -5,3% 1,8% 

Collbató 54 83 4,1% 7,4% -1,8% 3,8% 

Corbera de Llobregat  248 287 6,0% 7,9% 3,3% 1,4% 

Cornellà de Llobregat  1.720 2.205 7,8% 10,8% -1,0% -0,4% 

Esparreguera 391 666 6,6% 13,0% -0,8% 1,8% 

Esplugues de Llobregat 695 948 6,6% 9,1% 1,3% 1,5% 

Gavà  789 1.113 6,9% 10,2% -2,7% 4,1% 

Martorell 538 750 7,4% 12,6% 0,2% -1,8% 

Molins de Rei 394 518 5,9% 8,1% 0,8% 2,0% 

Olesa de Montserrat  403 665 6,6% 12,0% -3,1% 0,9% 

Palma de Cervelló, la 48 44 6,3% 6,0% 6,7% 0,0% 

Pallejà 150 229 5,0% 8,2% -11,2% 4,6% 

Papiol, el  68 85 5,7% 8,2% 3,0% 0,0% 

Prat de Llobregat, el  1.168 1.662 7,3% 11,0% -0,6% 2,1% 

Sant Andreu de la Barca 485 749 7,0% 12,3% -2,8% 0,1% 

Sant Boi de Llobregat  1.445 2.221 7,0% 11,5% 0,6% 1,6% 

Sant Climent de Llobregat 48 106 4,3% 10,1% 2,1% 6,0% 

Sant Esteve Sesrovires 88 158 3,7% 8,2% -2,2% 17,9% 

Sant Feliu de Llobregat  671 975 6,0% 9,2% -1,3% 3,0% 

Sant Joan Despí  500 695 5,8% 8,2% -2,0% 4,2% 

Sant Just Desvern 211 291 4,4% 6,1% 10,5% 2,1% 

Sant Vicenç dels Horts 517 891 7,3% 13,6% -2,5% 1,3% 

Santa Coloma de Cervelló 91 150 4,2% 7,2% 2,2% 3,4% 

Torrelles de Llobregat 101 108 6,0% 7,1% 17,4% 8,0% 

Vallirana 248 385 6,1% 10,5% -5,7% 0,0% 

Viladecans 1.120 1.786 6,5% 11,2% -1,5% 1,1% 

BAIX LLOBREGAT 13.534 19.704 6,5% 10,2% -0,9% 1,6% 

ÀREA METROPOLITANA DE BARCELONA 57.744 76.721 7,1% 10,7% -0,3% 1,5% 

ÀMBIT TERRITORIAL METROPOLITÀ 89.117 121.643 7,3% 10,5% -0,2% 1,5% 

CATALUNYA 139.149 192.207 6,9% 10,4% -0,3% 1,1% 

Evolució mensual de l’atur registrat per sexe. Baix Llobregat. (Juliol 2022 = Base 100) 

 

http://www.elbaixllobregat.cat/observatori/economia-i-treball/taules-municipals-datur-registrat-i-dades-hist%C3%B2riques
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturabrera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturbegues.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastelldefels.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastellvi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcervello.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcollbato.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcorbera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcornella.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesparreguera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesplugues.pdf
https://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturgava.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmartorell.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmolins.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturolesa.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalleja.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpapiol.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturprat.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantandreu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantboi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantcliment.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantesteve.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantfeliu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjoan.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjust.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantvicens.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantacoloma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturtorrelles.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturvallirana.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturviladecans.pdf
https://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/TaulaaturBaix.pdf
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ATUR REGISTRAT PER EDAT Fer click a sobre dels noms per veure les dades detallades de cada municipi. També es poden consultar en aquest enllaç 

Atur registrat per grups d’edat, municipis i àmbits territorials. Juliol 2023. 

 Atur registrat (n) Taxa d'atur registral Variació mensual (%) 

 
< 30anys 30-44anys > 44anys 

< 
30anys 

30-
44anys 

> 
44anys 

< 30anys 
30-

44anys 
> 44anys 

Abrera 50 127 288 5,2% 6,2% 8,6% -19,4% -1,6% 3,6% 

Begues 24 57 98 4,1% 5,5% 4,8% 0,0% 7,5% 2,1% 

Castelldefels 226 584 1.396 4,6% 5,6% 8,2% 1,8% 0,0% -0,1% 

Castellví de Rosanes 6 8 41 3,8% 2,3% 8,1% 0,0% -33,3% 10,8% 

Cervelló 40 89 243 5,9% 5,5% 10,0% 0,0% -2,2% -0,8% 

Collbató 12 20 105 3,3% 3,1% 7,4% 20,0% -4,8% 1,0% 

Corbera de Llobregat 75 131 329 6,3% 5,4% 7,9% 0,0% 7,4% 0,9% 

Cornellà de Llobregat 473 1.038 2.414 6,6% 7,4% 11,3% 2,2% 0,8% -1,8% 

Esparreguera 141 299 617 7,7% 8,5% 10,9% 8,5% -1,0% 0,2% 

Esplugues de Llobregat 207 415 1.021 6,3% 5,9% 9,7% 4,0% 0,0% 1,5% 

Gavà 246 511 1.145 6,9% 7,1% 9,8% 9,3% -1,5% 0,8% 

Martorell 155 357 776 6,4% 9,0% 11,4% 5,4% -2,2% -1,6% 

Molins de Rei 115 202 595 6,2% 4,9% 8,4% 8,5% 2,0% 0,0% 

Olesa de Montserrat 149 269 650 7,8% 7,2% 10,8% 0,7% -3,2% 0,2% 

Palma de Cervelló, la 7 24 61 2,9% 5,0% 7,8% 40,0% 14,3% -3,2% 

Pallejà 52 78 249 5,8% 4,5% 8,0% 6,1% -3,7% -3,5% 

Papiol, el 16 34 103 5,1% 4,6% 8,8% -5,9% -8,1% 6,2% 

Prat de Llobregat, el 374 817 1.639 7,4% 7,6% 10,6% 7,2% -0,1% 0,2% 

Sant Andreu de la Barca 139 327 768 6,5% 8,1% 11,2% -6,7% 0,6% -0,6% 

Sant Boi de Llobregat 478 940 2.248 7,1% 7,0% 11,3% 5,1% 3,5% -0,4% 

Sant Climent de Llobregat 17 28 109 5,4% 4,2% 9,2% 21,4% 12,0% 0,9% 

Sant Esteve Sesrovires 29 63 154 4,2% 4,7% 6,8% 26,1% 12,5% 6,2% 

Sant Feliu de Llobregat 193 418 1.035 5,8% 6,0% 9,0% -0,5% 8,0% -1,1% 

Sant Joan Despí 134 301 760 5,0% 5,6% 8,4% 4,7% 1,3% 1,1% 

Sant Just Desvern 44 154 304 3,9% 4,3% 6,3% 7,3% 10,8% 2,7% 

Sant Vicenç dels Horts 178 346 884 7,5% 7,9% 12,8% -0,6% 1,5% -0,7% 

Santa Coloma de Cervelló 27 63 151 4,3% 5,6% 6,0% 17,4% 3,3% 0,7% 

Torrelles de Llobregat 29 50 130 6,3% 5,3% 7,2% 20,8% 35,1% 4,0% 

Vallirana 57 190 386 4,6% 7,5% 9,7% -5,0% 2,2% -4,0% 

Viladecans 342 742 1.822 6,3% 7,0% 10,6% -1,7% 2,9% -0,7% 

BAIX LLOBREGAT 4.035 8.682 20.521 6,3% 6,6% 9,8% 3,1% 1,4% -0,2% 

ÀREA METROPOLITANA DE BARCELONA 16.727 39.031 78.707 6,3% 7,0% 10,4% 2,3% 1,7% -0,1% 

ÀMBIT TERRITORIAL METROPOLITÀ 25.862 59.464 125.434 6,6% 5,5% 10,7% 2,0% 1,8% 0,1% 

CATALUNYA 41.158 92.849 197.349 6,1% 5,1% 10,5% 1,4% 1,2% 0,0% 

 
Evolució mensual de l’atur registrat per grups d’edat. Baix Llobregat. (Juliol 2022 = Base 100) 

 

http://www.elbaixllobregat.cat/observatori/economia-i-treball/taules-municipals-datur-registrat-i-dades-hist%C3%B2riques
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturabrera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturbegues.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastelldefels.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcastellvi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcervello.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcollbato.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcorbera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturcornella.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesparreguera.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturesplugues.pdf
https://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturgava.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmartorell.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturmolins.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturolesa.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpalleja.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturpapiol.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturprat.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantandreu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantboi.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantcliment.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantesteve.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantfeliu.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjoan.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantjust.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantvicens.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaatursantacoloma.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturtorrelles.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturvallirana.pdf
http://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/Taulaaturviladecans.pdf
https://www.elbaixllobregat.cat/sites/default/files/arxius-OCBL/TaulaaturBaix.pdf


                                                                   

Informe mensual d’atur registrat – Juliol 2023 5 

 
ATUR REGISTRAT PER SECTORS D’ACTIVITAT 

Variació de l’atur registrat per sectors d’activitat. Baix Llobregat. Juliol 2023. Xifres absolutes. 

 
 

Atur registrat per sectors d’activitat. Juliol 2023. 

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

Agricultura 161 -7 -4,2% -46 -22,2%

Indústria 3.956 1 0,0% -325 -7,6%

Construcció 2.486 -3 -0,1% -95 -3,7%

Serveis a la producció 10.196 -29 -0,3% -708 -6,5%

Transport i  comunicacions 1.204 -33 -2,7% -158 -11,6%

Comerç, restauració i hoteleria 7.929 94 1,2% -225 -2,8%

Administració pública i educació 2.780 195 7,5% -165 -5,6%

Sanitat i  serveis socials 2.383 -9 -0,4% 5 0,2%

SOA - Sense ocupació anterior 2.143 -12 -0,6% 117 5,8%

SECTORS D'ACTIVITAT
Atur 

registrat (n)

Mes anterior Mateix mes any anterior

 
 

Atur registrat per activitat econòmica anterior (CCAE-09). Activitats que més baixen i més pugen. Juliol 2023. 

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

81 - Serveis  a  edi ficis  i  de jardineria 2.346 -103 -4,2% -155 -6,2%
38 - Tractament de res idus 227 -29 -11,3% 21 10,2%
43 - Activi tats  especia l i tzades  construcció 1.384 -26 -1,8% -80 -5,5%
87 - Serveis  socia ls  amb a l lotjament 681 -22 -3,1% -3 -0,4%
82 - Activi tats  adminis tratives  d'oficina 898 -12 -1,3% -76 -7,8%

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

Variació 

absoluta

Variació 

relativa

85 - Educació 875 203 30,2% -95 -9,8%
56 - Serveis  de menjar i  begudes 2.212 54 2,5% 20 0,9%
88 - Serveis  socia ls  sense a l lotjament 515 33 6,8% -13 -2,5%
62 - Serveis  de tecnologies  de la  informació 352 29 9,0% 78 28,5%
46 - Comerç engròs , exc. vehicles  motor 1.590 28 1,8% -39 -2,4%

ACTIVITATS QUE MÉS BAIXEN EN EL MES
Atur registrat 

(n)

Mes anterior Mateix mes any anterior

ACTIVITATS QUE MÉS PUGEN EN EL MES
Atur registrat 

(n)

Mes anterior Mateix mes any anterior

 
Font: OCBL a partir de les dades de l’Observatori del Treball i Model Productiu. 
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RECULL DE NOTÍCIES i ENLLAÇOS SOBRE EL MERCAT DE TREBALL 
 
GENERALITAT DE CATALUNYA 
 
Valoració de les darreres dades per part del Secretari de Treball. 
El Secretari de Treball del Departament d’Empresa i Treball, Enric Vinaixa i Bonet, realitza les seves valoracions sobre 
les dades d'atur registrat d'aquest mes. 
Més informació 

 
 
CONSELL COMARCAL DEL BAIX LLOBREGAT 
 
Informe de seguiment del mercat de treball (juny 2023). 
L’Observatori Comarcal del Baix Llobregat ha publicat aquest informe amb explotació mensual per municipis de les 
següents magnituds: demandes d’ocupació, atur registrat, afiliació a la Seguretat Social i regulació d’ocupació.. 
Més informació 

 
Fitxes municipals : dades bàsiques de context  
L’Observatori Comarcal del Baix Llobregat ha publicat aquestes fitxes, que presenten un breu de dades 
demogràfiques, de mercat de treball, estructura productiva i ingressos familiars i per càpita per a cadascun dels 
municipis de la comarca. 
Més informació 

 
Infografia: Seguiment mercat de treball. 
Seguiment del mercat de treball comarcal posant èmfasi en les dades d’afiliació, atur i expedients de regulació 
d’ocupació. 
Més informació 

 
 
EUROSTAT 
 
Publicació de les dades mensuals europees d'atur (juny 2023). 
L'oficina estadística de la Unió Europea ha publicat les dades d'atur corresponents al mes de juny de 2023. Cal 
recordar però que aquestes dades són estimacions a partir d'enquestes sobre l'activitat econòmica de la població. Per 
això no són comparables amb les dades d'atur registrat publicades de la comarca, que es calculen seguint una 
metodologia diferent. 
Més informació 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Amb la col·laboració de:                    La versió digital de l’informe es troba a 

https://www.elbaixllobregat.cat/observatori 

  
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/deed.ca 

https://govern.cat/salapremsa/notes-premsa/530542/govern-destaca-que-catalunya-assoleix-nou-record-historic-docupacio
https://govern.cat/salapremsa/notes-premsa/530542/govern-destaca-que-catalunya-assoleix-nou-record-historic-docupacio
https://www.elbaixllobregat.cat/observatori/economia-i-treball/informe-de-seguiment-de-mercat-de-treball-juny-2023
https://www.elbaixllobregat.cat/observatori/economia-i-treball/informe-de-seguiment-de-mercat-de-treball-juny-2023
https://www.elbaixllobregat.cat/observatori/poblaci%C3%B3-economia-i-treball/fitxes-municipals-dades-b%C3%A0siques-de-context-mercat-de
https://www.elbaixllobregat.cat/observatori/poblaci%C3%B3-economia-i-treball/fitxes-municipals-dades-b%C3%A0siques-de-context-mercat-de
https://infogram.com/seguiment-mt-1h7j4dvem13d94n?live
https://infogram.com/seguiment-mt-1h7j4dvem13d94n?live
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/17270043/3-01082023-AP-EN.pdf/f3ad4d55-4106-4772-1687-92e4f767abc5?version=1.0&t=1690846099056
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/17270043/3-01082023-AP-EN.pdf/f3ad4d55-4106-4772-1687-92e4f767abc5?version=1.0&t=1690846099056
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/deed.ca

